
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
PROV. MODENA 

 
III* SETTORE - TECNICO 

 
file:gas2013 

 
DETERMINA N*60  DEL 06/02/2013 

 
                                                                                                                           ORIGINALE  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
OGGETTO: Impegno  per la fornitura di gas metano uso riscaldamento  negli edifici comunali 

Anno 2013 
 

Premesso : 
 
- che  tutti gli impianti di riscaldamento installati negli edifici di proprietà comunale funzionano a 
gas metano di rete, gestita dal 31/12/2005 da HERA per incorporazione di META; 
 
- che sebbene il polo scolastico (Scuola Materna, Elementare e Media) sia dotato di Centrale 

Termica  a biomassa funzionante a ”cippato”,  è necessario impegnare ugualmente delle somme, 
anche se ridotte,  necessarie  sia per coprire le spese fisse  delle utenze ancora attive, sia per far 
fronte   alle spese  dei consumi, anche se minimi, derivanti dal fatto che le caldaie a gas dei 
rispettivi edifici subentrano in alternativa alla suddetta centrale termica quando la stessa non 
funziona  per motivazioni quali: la pulizia periodica o l’inceppamento della linea di 
alimentazione, ecc,; 

 
- che occorre pertanto impegnare le somme necessarie a coprire i fabbisogni almeno sino alla fine 

della stagione invernale in corso;  
 
- che in attesa degli esiti della gara che verrà espletata dall’Autorità d’Ambito della Provincia di 

Modena per l’affidamento a livello Provinciale delle forniture di cui all’oggetto, si propone la 
proroga temporanea ad Hera Comm, della gestione della rete di distribuzione del gas metano;  

  
Tutto cio' premesso 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilita'; 
 
- Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163 commi 1 e 3; 
 
- Dato atto che non possono essere rispettati i limiti di cui ai suddetti commi in quanto trattasi di 
spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
 



- Vista la deliberazione del la G.C.  n*91  del 29/12/2012  con la quale sono stati autorizzati i 
Responsabili dei Settori  alla gestione delle spese per la continuità dei servizi  sino all’approvazione  
del P.E.G. 2013, 

D E T E R M I N A 
 

- di prorogare temporaneamente l’affidamento, per la  gestione della rete  di distribuzione del gas 
metano ad Hera Comm, sino all’individuazione  del miglior offerente in base alla gara che verrà  
espletata dall’Autorità d’Ambito di Modena;  
 
- di  approvare gli impegni per le forniture di gas metano  e di imputare  le somme di fianco 
specificate  agli interventi che di seguito si trascrivono: 
 
• Int. 12/60/20 - Municipio -                      =   €  10.000,00  (cod. imp. 217/13 - CGU  1318) 
 
• Int.     39/60 - Patrimonio disponibile     =   €  7.500,00 (cod. imp. 218/13 – CGU 1318) 
 
• Int. 122/60/10 - Scuola Materna              =   €   1.250,00 (cod. imp. 219/13 - CGU  1318) 
   
• Int. 131/60/10 - Scuola elementare       =      €      850,00 cod. imp. 220/13 – CGU 1318) 
 
• Int. 140/60/10 - Scuola Media               =      €   1.500,00 (cod. imp. 221/13  – CGU 1318) 
 
• Int. 158/60/20 - Mensa Materna           =      €   3.000,00   (cod. imp. 222/13 - CGU 1318) 
 
• Int.     212/60 - Ufficio Turistico           =      €     500,00  (cod. imp. 223/13 – CGU 1318) 
 
•  Int 338/60/10 - Sala Polivalente          =       €      800,00 (cod. imp. 224/13 – CGU 1318) 
                                        per un totale di          €   25.400,00 
 
Lama Mocogno li, 06/02/2013 
 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                      TAZZIOLI Geom. Giuliano   
 
                                                           
=================================================================================== 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, IV° 
comma, del D.Lgs. 267/00 
 
Lama Mocogno li, 06/02/2013 
 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                   GUALANDI Katiuscia 
 
 
 
 
 



PUBBLICAZIONE 
 

- Copia della presente e' pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 26/02/2013,       
 
      per rimanervi per 10 gg. consecutivi. 
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   Morganti Dr. Gianfranco 
 
 
 


